o IRPJ, 10% para o adicional de IRPJ sobre o lucro excedente a R$ 240.000 
por ano e 9% de CSLL) e consideram a compensação de prejuízos fiscais e 
base negativa de contribuição social, para fins de determinação de exigibili-
dade, quando aplicável. l) Patrimônio Líquido: O capital social da Socieda-
de é de R$ 1.398.688 (um milhão trezentos e noventa e oito mil seiscentos 
e oitenta e oito reais), composto de 1.398.688 ações ordinárias, totalmente 
integralizadas. m) Reconhecimento da Receita: A receita compreende o 
valor justo da contraprestação recebida ou a receber pela prestação de ser-
viços no curso normal das atividades da CELINA. A receita é apresentada 
líquida dos descontos.